
Dohoda o změně stavebníka č.0122/2018/OST/OMI 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

mezi: 

Město Beroun 
Se sídlem:                 Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 
IČ:          00233129  
Zastoupeno:             Mgr. Ivanem Kůsem, starostou města 
(dále jen „město Beroun“) 
 

a 
 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 
Se sídlem:                Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun 
IČ:                              46356975 
DIČ:                           CZ 46356975 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2378 
Zastoupená:             Mgr. Jiřím Paulem, MBA – předsedou představenstva 
(dále jen „VaK Beroun“) 

Čl. 1 
Předmět dohody  

 
1.1 Předmětem této dohody je změna stavebníka stavby: 

„Kanalizace Beroun – Zavadilka, obnova kanalizace v ul. Husova, Cajthamlova, U Vápenice, 
Žižkova, Želivského, Milíčova, Sladkovského, Jeronýmova, Jakoubkova, Rokycanova, 
Chelčického, Prokopa Holého, Hájka z Libočan, Horymírova a Baarova, Beroun – Zavadilka“ (dále 
jen „vodní dílo“), na jejíž umístění bylo vydáno MěÚ Beroun, odborem výstavby, územní 
rozhodnutí dne 8. 12. 2017 pod č.j. MBE/78938/2017/VÝST- RiI, které nabylo právní moci dne  
12. 1. 2018, a které bylo opraveno rozhodnutím MěÚ Beroun, odboru výstavby, ze dne 17. 1. 2018 
č.j. MBE/3636/2018/VÝST-RiI o opravě zřejmých nesprávností, které nabylo právní moci dne 
20.20.2018 (dále jen „územní rozhodnutí“). Žadatelem o územní rozhodnutí byl VaK Beroun. 
 

1.2 VaK Beroun a  město Beroun se dohodly, že touto dohodou budou převedena práva a povinnosti 
spojená s územním rozhodnutím na město Beroun a město Beroun poté požádá o vydání 
stavebního povolení na vodní dílo a po jeho dokončení požádá o kolaudační souhlas s jeho 
užíváním vlastním jménem, po čemž se vodní dílo stane majetkem města Beroun. 

 
Čl. 2 

Další ujednání 
 
2.1 Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: 

VaK Beroun převede městu Beroun: 
a) vypracovanou projektovou dokumentaci „Kanalizace Beroun - Zavadilka“ zpracovanou 

………………………………………………………..vyhotovenou pro účely vydaného územního 
rozhodnutí,  

b) vypracovanou projektovou dokumentaci „Splašková kanalizace Beroun – Zavadilka“ 
……………………………….........................,  vyhotovenou pro účely vydání stavebního povolení,   

c) další podklady pro vydání stavebního povolení, které opatřil před podpisem této dohody 
(dále jen „dokumentace“). 
 

2.2  Dokumentaci uvedenou v odst. 2.1 předá VaK Beroun k dispozici městu Beroun do 5 pracovních 
dnů po podpisu této dohody.  

 
 



 
2.3 Úplatu za převod dokumentace dle odst. 2.1 tohoto článku si smluvní strany nesjednávají.  

Pro naplnění dikce zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, se strany dohodly, že hodnota předmětu této dohody činí 1.048.000,- Kč bez DPH. 

 
Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 
 

3.2 Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými statutárními zástupci 
obou jejích účastníků. 
 

3.3 Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálů. Každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení a jedno vyhotovení bude předloženo MěÚ Beroun, odboru životního prostředí. 

 

3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
této dohody se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, 
nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. 

 

3.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla zveřejněna také na oficiálních 
webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz), a to včetně všech případných příloh 
a dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

 

3.6 Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Uzavření Dohody o změně stavebníka bylo schváleno usnesením Rady města Beroun  
č. 641/90/RM/2018 ze dne 14.2.2018. Město Beroun prohlašuje ve smyslu ust. § 41 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 
podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 
Příloha: Územní rozhodnutí č.j. MBE/78938/2017/ VÝST – RiI, ze dne 8. 12. 2017 a opravné rozhodnutí 
č.j. MBE/3636/2018/VÝST-RiI ze dne 17. 1. 2018 
 
V Berouně dne 2.3.2018                                                                       V Berouně dne 2.3.2018 
 
 
 
 
 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                                          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
……………………………………………………                                                          …………………………………………………... 

Mgr. Ivan Kůs                                                                                               Mgr. Jiří Paul, MBA 

starosta města                                                                                            předseda představenstva 


